
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33269 71Terça-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2016

16770, 16772, 16793, 16816, referente ao Fornecimento 
de Material de limpeza do contrato. Fundamento Legal: Art. 
65, inciso I, alínea “b”,§ 1° da Lei 8666/93 e suas alterações 
posteriores. Permanecem em vigor as demais Cláusulas.
Ordenador: SUNAMITA SOBRAL DE SOUZA

Protocolo: 129476

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DO TERMO ADITIVO DE REAJUSTE

1° Termo Aditivo ao contrato nº 20160142 do Pregão 
Presencial SRP nº 9/2015-043, fi rmado entre FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL e CTR 
CONSTRUTORA LTDA - EPP. Classifi cação do Objeto: O presente 
termo aditivo tem por objeto realizar o Reajuste em 25% de todos 
os itens do Contrato, referente ao Fornecimento de Materiais de 
Acabamento de construção do contrato. Fundamento Legal: Art. 
65, inciso I, alínea “b”,§ 1° da Lei 8666/93 e suas alterações 
posteriores. Permanecem em vigor as demais Cláusulas.
Ordenador: SUNAMITA SOBRAL DE SOUZA

Protocolo: 129477

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA 
DO PARÁ

.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-
231201. Tipo menor preço unitário, para Aquisição de 
Medicamentos componentes do Programa Farmácia Básica, 
visando atender as necessidades da Rede municipal de Saúde 
de Ipixuna do Pará. Abertura será realizada no dia 23/12/2016 
às 08:30h, na sala de reuniões da CPL, sito à Cristóvão Colombo 
s/nº. O Edital estará disponível no endereço acima citado, de 
segunda a sexta de 08 às 12h. 

Aquilino Sanches Neto 
 Pregoeiro

Protocolo: 129467

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MAGALHÃES BARATA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
CONCURSO PÚBLICO 
 EDITAL 001/2016

O Prefeito Municipal De Magalhães Barata/Pa, usando de suas 
atribuições legais, torna público que no período de 19/12/2016 
a 31/01/2017, estarão abertas as inscrições para a realização 
de Concurso Público, para provimento de 795 vagas, sendo 
297 imediatas e 498 para cadastro de reservas, para 47 cargos 
de provimento efetivos da Prefeitura Municipal, dos níveis: 
Fundamental Completo e Incompleto, Médio e Superior, sendo o 
mesmo executado sob a responsabilidade técnica e operacional 
do Instituto de Desenvolvimento Social Ágata, com previsão 
de aplicação da prova objetiva em 03/03/17 e divulgação do 
resultado fi nal para 25/04/17. O Edital completo, com as 
informações sobre o certame, estará disponível no site www.
institutoagata.com.br e na Prefeitura de Magalhães Barata a 
partir de 13/12/2016. 

Raimundo Faro Bitencourt 
 Prefeito.

Protocolo: 129468

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO ANULAÇÃO. FICA SEM EFEITO, as publicações Extrato 
Contrato n° 020/2016/SEMAD/PMM e Aviso de Ratifi cação 
Dispensa de Licitação 01/2016/PMM”, realizada no DOE/PA, dia 
12/12/2016, pág. 52 e 53. 

João Salame Neto 
 Prefeito

Protocolo: 129469

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO 
PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2016. 
Objeto: Registro de Preços Para Eventual Aquisição de Fogos de 
Artifício para o Evento de Reveilon, para atender a Secretaria 
Municipal de Administração do Município de Novo Progresso/
Pa, Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 23/12/2016 
ás 07:00h. Os certames serão realizados na sede da Prefeitura, 
sito a Trav. Belém, 768 - Jardim Europa - Novo Progresso/Pa. 
Atendimento ao Público das 08:00 às 13:00h ou pelo e-mail 
licitanovoprogresso@gmail.com. 

Leandro Dallagnol 
 Pregoeiro

Protocolo: 129470

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATOS DE CONTRATOS

 CONTRATO N° 01 - CP. 003/2015
Origem: Concorrência Pública n° 003/2015/PMO. Objeto: 
Construção de Creche - Proinfância - Tipo 02, A Ser Construída na 
Comunidade Igarapé - Açu - Óbidos (Obra 01). Contratado: D & M 
Consultoria e Construtora Imoveis Ltda, CNPJ 21.727.523/0001-
04. Valor Global: R$ 1.132.798,93. Vigência do Contrato: 270 
(duzentos e setenta) dias a partir de 19/10/2016; CONTRATO 
N° 02 - CP. 003/2015. Concorrência Pública n°. 003/2015/PMO. 
Objeto: Construção de Creche - Proinfância - Tipo 02, A Ser 
Construída na Comunidade Flexal, Meio Rural Deste Município - 
Obra 02. Contratado: D & M Consultoria e Construtora Imoveis 
Ltda, CNPJ 21.727.523/0001-04. Valor Global: R$ 1.132.798,93. 
Vigência do Contrato: 270 (duzentos e setenta) dias a partir de 
19/10/2016; CONTRATO N° 03 - CP. 003/2015. Concorrência 
Pública n°. 003/2015/PMO. Objeto: Construção de Creche - 
Proinfância - Tipo 02, A Ser Construída no Bairro Bela Vista, Meio 
Urbano Deste Município - Obra 03. Contratado: D & M Consultoria 
e Construtora Imoveis Ltda, CNPJ 21.727.523/0001-04. Valor 
Global: R$ 1.132.798,93. Vigência do Contrato: 270 (duzentos 
e setenta) dias a partir de 19/10/2016; CONTRATO N° 04 - CP. 
003/2015. Concorrência Pública n°. 003/2015/PMO. Objeto: 
Construção de Creche - Proinfância - Tipo 01, A Ser Construída 
na Rua Pres. Arthur Bernardes, S/N, Bairro Santa Terezinha, 
Meio Urbano Deste Município - Obra 04. Contratado: D & M 
Consultoria e Construtora Imoveis Ltda, CNPJ 21.727.523/0001-
04. Valor Global: R$ 1.703.491,56. Vigência do Contrato: 270 
(duzentos e setenta) dias a partir de 19/10/2016.

Protocolo: 129471

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAGOMINAS

.

A Prefeitura Municipal de Paragominas, representada por seu 
Prefeito, o Sr. Paulo Pombo Tocantins, celebra contratos com 
Servidores temporários que farão parte do quadro da Secretaria 
Municipal de Educação - São eles: Fábio Junior dos Santos 
Ribeiro (Professor Nível I); Fernanda da Silva Pinheiro Lopes 
(Professor Nível I); Suzana Furtado Barros de Lima Quarella 
(Fonoaudiólogo); Maria dos Milagres de Araújo (Auxiliar Op. 
de Serv. Gerais). Paragominas/Pa, 13 de Dezembro de 2016.
TOMADA DE PREÇOS n° 016/2016 - MELHOR TÉCNICA. 
Obj.: Contratação de emp. especializada em prestação de 
serviços de exames de mamografi a e mamografi a bilateral 
para rastreamento, objetivando atender o Hospital Municipal 
de Paragominas. Data de Abertura: 12/01/2017 as 09:00 hs. 
A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 
14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - 
Centro, onde se realizará o certame. Pgm.:13/12/2016.
10º TERMO ADITIVO nº 691/2016 - CONT. - 578/13, PREGÃO 

PRESENCIAL nº 064/13, PMP/VALCIR DA SILVA QUADROS - ME. 
Referente à renovação contratual por igual período e valor. Valor 
global R$ 32.085,00. Vigência: 04/12/16 à 07/05/17. Ordenador 
de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
DECRETO Nº 693.2016, 07 de Dezembro de 2016. “Institui 
Grupo de Trabalho do Marco Regulatório do Terceiro Setor no 
município de Paragominas-PA e dá outras providências”. PAULO 
POMBO TOCANTINS, Prefeito Municipal de Paragominas, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei e: Considerando a 
necessidade de regulamentação da Lei Federal 13.019, de 31 de 
julho de 2014, que estabelece o regime jurídico das parcerias 
entre a administração pública e as organizações da sociedade 
civil, DECRETA: Art. 1º Fica instituído o Grupo Especial de 
Trabalho do Marco Regulatório do Terceiro Setor no município 
de Paragominas-PA, com a fi nalidade de debater e elaborar 
proposta de norma para regulamentar a aplicação da Lei nº 
13.019, de 31 de julho de 2014, para a celebração de parcerias 
voluntárias entre os órgãos da Administração Pública direta e 
indireta do município de Paragominas com as Organizações da 
Sociedade Civil...Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PAULO POMBO TOCANTINS 
 Prefeito Municipal

Protocolo: 129472

..

EMPRESARIAL
.

DM EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÕES 
LTDA, CNPJ 10.439.660/000127, torna público que requereu 
à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - 
SEMAS/PA, Autorização para Captura, Afugentamento, Resgate, 
Transporte e Soltura da Fauna, sob protocolo n°. 2015/11233 em 
24/04/2015, com a fi nalidade de construir um Terminal Logístico 
de Cargas Gerais, localizado na BR-316, S/N, Km 14, Parque 
Verde, no município de Marituba/Pará.

Protocolo: 129478

PREMAZON PREMOLDADOS DE CONCRETO LTDA,
CNPJ: 01532081/0001-33, torna público que recebeu 
Em:29/11/2016, a (renovação)Licença de Operação n°067/2016-
Proc.301/2016,Secretaria Municipal de Meio Ambiente-SEMMA-
PMM/PA, p/Fabricação de Artefatos de Cimento,naRod.PA150 KM 
2,5 SN° São João Marituba/PA.

Protocolo: 129479

Fazenda Macedônia S/A., CNPJ (MF) nº 04.256.947/0001-
19. Assembleia Geral Extraordinária. Edital de Convocação. 
Ficam convocados os Srs. Acionistas a se reunirem em AGE 
no dia 19.12.2016, às 10:00 (dez) horas, na sede social sito 
na Travessa Curuzú, 1913, bairro Marco em Belém-Pa, para 
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a)Obtenção do 
Registro Simplifi cado, de que trata o § 5º do art. 2º da Instrução 
CVM 265/97 e subsequente cancelamento com a realização da 
Oferta Pública de Ações; b)Aprovação do Edital de Oferta Pública 
de Ações; e c)Outros assuntos. Belém-Pa, 07.12.2016.

Reinaldo Perles
Diretor Presidente

Protocolo: 129480

IMADAM-IND. MAD. DA AMAZONIA LT torna publico que 
RECEBEU da SEMAS/PA a L.O. 8013/2013 Valida ate 03/09/2015 
para Desdobro de 25 M3/DIA de madeira em tora para produção 
de madeira serrada e seu benefi ciamento no município de 
Altamira-Pa.

Protocolo: 129481
A Diretora do Centro Educacional Tecnológico Marisa 
M. Souza, torna pública a relação de alunos concluintes do 
Curso Educação de Jovens e Adultos- EJA- A Nível de Ensino 
Médio com aproveitamento de estudos através de avaliação de 
classifi cação, em 10/10/2016: Patrícia Karla Santos De Oliveira, 
Josimar Da Silva Ferreira, Luana Priscila Barboza, Allan Deivid 
Medeiros Rocha, Elisangela Obrelli Casemiro Messias, Piero Traldi 
Nascimento, Vinicius Barbosa Lima, Natalia De Padua Soares, 
Valdilene Araujo Heiderich, Antonio Quirino Da Silva, Vanderlei 
Da Silva Francisco, Marcones Cordeiro Da Silva, Letícia De Souza 
Ferreira, Ana Karina Prado, Leticia Assunção Milagre, Felix Alves 
De Paula, Victor Costa Silva, Paula Antunes Villar, Susana De 
Araújo, Camila Correia Sakon, Danillo Armucho Gomes, Caroline 
Falcão Duarte, Rodrigo Gonçalves Da Rocha, Irene Oliveira Silva, 
Tiago De Jesus Cerqueira, Lucas Esteves Martins, Thiago Viana 
Miranda Nunes, Luciene Freitas De Souza Viana, Vanessa De Lira 


